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INHERENT
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RREZIKU

Ngjarja
Objektivaypriolitetet e subjektit

Data e

regjistrimit te

rrezikut

Njesia raportuese

DHJETOR 2025I LARTE
Fillimi me kohe i procedurave

tenderuese

Mungesa e paramasave te projekteve

dhe krijimi i nevojave te Pa

parashikueshme.

Mos fillimi me koh6 i

procedurave tenderuese.

planin vjetor te prokurimeve PEr

Drejtorine e AdministratCs tC cilat

te prokurohen gjate vitit.

Drejtoria e

inistrates
Fi nanciareDHJETOR 2024

OHJETOR 2025I LARTE
Fillimin e procedurave me koh6 p6r

tenderim
Pretendimet e OE per vleresim jo real tC

tendereve.
Ankesat e OE ne OSHP

pct

Drejtorine e Administrates tC cllat
uron planin

DHJETOR 2024
Drejtoria e

inistrates
Financiare

Rekrutimin me staf adekual per rrezikun

e paraqitur
DHJETOR 2025I LARTE

shkruar dhe tC aprovuar lidhur me

qellimin € perdorimit, arsyetimin e

qellimit nga menaxheri i par6 i te

punesuarit; Planifikimi jo i duhur i

ndertimit te objekteve sipas standardeve

te caktuara tc ndErtimit dhe vJetersia e

perdorim dhe menaxhim te

veturave zyrtare dhe te

mirembaitjes se objeklit;

Mungesa e daljeve emergjente

neper objekte;

Mungesa e stafit adekuat.

Operative,

Financiare

MirCmbajtjen dhe oPerimin e

automjeteve komunale, p0rgjigjes per

mirembajtjen e instalimeve teknike duke

pCrtshire instalimet e rrymes, ujit,

kanalizimit, aparateve kunder zjarrit,

ndrigimin e objekteve dhe

e objektit etj

DHJETOR 2024
Orejtoria e

Administrates

DHJETOR 2025rigoroze respektimi i kodit tC

m6nyr6 sa me

I MESEMMungesa e mbikeqyrjes dhe masave per

shkelesit e kodit tC miresjellles.
Mungesa dhe mos zbatimi i

kodit rc mircsjelljes.PajtueshmerisC
Kujdeset qe nga tA Punesuarit te

respektohet kodi i etikCs dhe miresjelljes.OHJETOR 2024
Drejtoria e

Administrates

DHJETOR 2025

TC gjitha dokumentet duhet tE

digjitalizohen, ndersa per pajisjet te ci

jane jashte perdorimit tc zhvillohen

procedural per tenderim.

ruRrE
Mungesa e hapesirave arkivuese dhe

depove per dokumente dhe pajisjeve te

vjetra e te reja.

pajisjevetO vjetra duke

humbur hapesirCn punuese dhe

aftesin€ per ti kontrolluar

Siguron haposira te mjaftueshme pCr

ruajtjen e dokumenteve dhe paiisjeve

tjera.

Drejtoria e

Administrat6s

Operative,

Financiare
DHJETOR 2024

DHJETOR 2025I TARTE

lejimi I planifikimit ( me kod te veqant )

tC shpenzimeve sa I pCrket vendimeve

gjyqesore / pormbarimore - krijimi I nje

plani detal per implementimin e

rekomandimeve nC fushat ku jane

dhene rekomandimet

Moszbatlmi I rekomandimeve

nga raporti I ZKA-(kualilikimi i

opionionit tC auditimil nga ZKA)

Problemet e trasheguara vit pas viti,

problemet nga ekzekutimi I vendimeve

gjyqCsore (mos zbatimi i rekom

tE dh€na)
KombCtare te Auditimit

e rekomandimeve te
DHJETOR 2024

Drejtoria pdr

Ekonomi dhe

Financa

rative

Financiare,

PajtueshmerisC

DHJETOR 2025

Krijimi I nje kodi ne planilikim te

buxhetit per vendime

gjyqesore/permbarimore (Angazhim me

i madh dhe planilikim me i sakte i

shpenzimeve per projekte qC do tC

linancohen dhe mjaflueshmoria e

I LARTE

Ekzekutimi I vendimet

gjyqesore/permbarimore nga ana e

thesarit pa aprovimin e komunave

(Planifikimi jo adekuat i shpenzimeve)

Financiare,

PajtueshmerisC
(minizimi ) moslejimi I keqklasifikimeveDHJETOR 2024

Drejtoria per

Ekonomi dhe

Financa

Ekzekutimet e pagesave nga

thesari (pagesa e projekteve

nga kategori io adekuate e

shpenzimeve)

Kategoria e

rrezikut



per

dhe Financiare planifikimi me I sakt I tC hyrave vetanake
Limitet e caktuara nga ana e ministris

rreth planilikimit te te hyrave vetanake
I MESEMDHJETOR 2024

Planilikimi jo adekuat i te hyrave

vetanake. (mungese e

komunikimit me rastin e

planifikimit te t€ hyrave)

mos caktimi I tavaneve nga ana e

ministris sa I perket te hyrave vetanake

(angazhim i vazhdueshem me ministrinC

e financave lidhur me nje percaktim sa

me te pershtatshem tg te hyrave

vetanake)

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria pCr

Ekonomi dhe

Financa

Operative
ekzekutimi me kohe I pagesave pas

protokolimit

Vonesa ne ekzekutim ta

pagesave kalimi I afatit 30 ditor

Vonesa nga ana e drejtorive per dergimin

e pagesave ne thesar per ekzekutim
I LARTE

krijimi I nje programi per mengjimin dhe

kontrollimin e laturave te

protokoluara.(Eleminimi i vonesave me

rastin e pagesave pOr projekte)

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria pCr

Ekonomi dhe

Financa

PajtueshmdrisE verifikimi I objekteve ekzistuese

Mos inspektimi i objekleve t6

reja dhe ekzistuese nC nivelin,

n€n 2A n/o,

Mungesa e burimeve njerezore tC

mjattueshme dhe mungesC logjitike?
I MESEM

Angazhimi apo rekrutimi shtesC i

burimeve njerazore dhe rritja e

mbEshleties logjistike per realizimin e

inspeklimeve

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria pCr

Ekonomi dhe

Financa

Operative,

Financiare
regjistrimi I objekteve tc reja ne teren

mos reg.iistrimi I objekteve te

reja ne teren

Mungesa e mjeteve logjistike dhe numri I

vogel I stalit aktual
I LARTE

turnizimi I zyres se tatimit ne prone me

miete logjistike dhe rritja e numrit te

stafit

OHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria pCr

Ekonomi dhe

Financa

Financiare
rritja e te hyrave nga arketimi I borgjeve

nga te hyrat vetanake

Rritja e tC arketueshmeve dhe

tC pagueshmeve.

Pengesa per zbatimin e veprimeve per

mbledhjen e arketueshmeve.
I LARTE

zhvillimi I procedurave per inkasim te

detyruar sa I perket grumbullimit te

borgjeve

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per

Sherbime publike
Strategjike

Ekzekutimi i projekteve sipas prolileve

adekuate ne shCrbim te qytetareve.

Mungesa e projekteve

ekzekutive.

Caktimi per menaxher mbikeqyrCs tE

ndpunesve, tA cil6t nuk kane pergatitje tC
dlrhrrr

I MESEM Rekruetiml i stafit profesional.
MARS.PRILL

2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per

Sherbime publike

Operative,

Financiare

Realizimi i te gjitha projekteve te

planilikuara.

Mungese e projekteve

ekzekutive per arsye te

pamjattueshmerish sA mjeteve.

Fillimi i puneve ne teren, pas periudhes

gjashte mujore dhe angazhimi i nje zynati

mbikeqyres ne tri apo me shume

projekte.

I MESEM
Planifikimi i duhur buxhetor pCr

periudh6n 2025-2027.

MARS-PRILL

2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per

Sherbime publike

Strategjike

Operalive,

Financiare

Kompletimi i sektoreve me staf ta

profileve adekuate.

Mungesa e stafit, ne sektorin e

inxhinierEve te ndertimtarisC

Hidros, Energjise.

Paraqitja e rreziqeve tC jashtme,

tC brendshme, sC jashtme

financiare

operative.

Mungesa e llogaridhenies pCr defektet tC

cilat nuk do tE konstatohen. Ofrimi i

gmimit me te ulet nga operatoret vetCm

pEr te fituar

tenderin.

I LARTE

Planilikimi per rekrutimin e stafit, per

vitin 2025, n6 planin e personelit per

rekrutim.

MARS.PRILL

2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per

Sherbime publike

Operative,

Financiare
Furnizimi idrejtoris6 me mjete logjistike.

Mosmenaxhimi i duhur ne

zbatimin e kontratave nga ana e

ekipit menaxhues. Demet

(penalltit) giate zbatimit le

kontrates,

Mungesa e mjeteve financiare, si dhe

mos nenshkrimi me kohe i kontratave

nga AQP.

I LARTE
Furnizimi me mjete logjistike pCr

drejtorine.

MARS.PRILL

2025

DHJETOR 2024
Dre.itoria per Arsim

dhe Shkence

Operative,

PajtueshmarisE

Olrimi i kushleve per arsimin cilesor

ashtu sig k€rkohet me standarde, shkolla

dhe objekte percjell6se sipas nevojave

bashkekohore, numri optimal i nxenesve

nO klasa, siguria nE shkol16, sigurimi i

transportit

Mungesa e hapesirave

adekuato per mesim t6r6 ditor,

Konfliktet administraive me

pagesat e permbafuesve, dhe

udhezimet administrative nC

kontlikte p6r rekrutim tC stafit

arsimor

Jo te glitha shkollat kan6 hapesire te

nevojshme pCr vijueshmCri te mCsimit

tCrC ditor;

Mosplanifikimi i mjeteve nga ministria pCr

pagesat qe lidhen me kontratat kolegtive

etj, - Mos harmonizimi i udhezimeve

administrative per rekrutim tA stafit

arsimorne shkolla.

I LARTE
- TC planifikohet buxhet per

inlrastrukture shkollore me koh6.
DHJETOR 2025



Orejtoria per Arsim

dhe Shkence

Operative,

PajtueshmerisC
DHJETOR 2024

PermirCsimi i vazhdueshem sC cilesise sa

mCsimdhCnies dhe mCsimnxenies nC

shkolla

Pajisja me kabinete dhe m.iete

tjera didaktike, si dhe zhvillimi
profesional i vazhdueshCm.

NENTOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Arsim

dhe Shkence

Strategjike,

Pajtueshmerise
Edukimi parashkollor dhe gjitheperlshirja.

Mosfunskionalizimi i qerdheve

tC ndertuara, dhe mos lejimi i

kodeve buxhetore nga MASHTI.

Kopshtet e reja nuk jane te

tunksionalizuara per shkakte kodeve

buxhetore nga MASHTI.
I LARTE

- Qerdhet e ndertuara (edhe tri) te

lunskionalizohen, inventarizohen dhe tC

lejohen kode buxhetore edhe pCr staf, si

dhe te plotCsohen me buxhet shtese

sipas nevojave pCr kopshteve.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e

Shendetesise
Operative

Sigurimi i ofrimit te sherbimeve tE

rregullta shendetCsore nga kujdesi primar

pCr te gjithC qytetarat e Komunes se

Prizrenit.

Mungese e vazhdueshme e

barnave nga lista esenciale.

Furnizimi nuk varet direkt nga Drejtoria e

ShEndetosise por nga niveli qendror,

perkatesisht Ministria e Shendetesise.

I MESET,,l

- Planilikimi me kohe i nevojave te

institucionit dhe parashtrimi me kohe i

k€rkesave per furnizim ne ministri,

Blerja e barnave nga lista esenciale ne

m6nyre vetanake nga ana e Komunes.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e

Shendetesisa
Operative

Raportimi sa me adekuat i ofrimit te

shdrbimeve shendetesore pCr qytetardt e

KomunCs se Prizrenit.

Pamundesia e menaxhimit

adeuat elektronik tA infolmatave

shendetesore.

Mos funksionimi adekuat i SISH-it si

pasoje e mungesCs sC inlrastrukturCs me

shtrirje te rrjetit tC internetit neper OMF si

dhe intrastruktures me paisje elektronike

neper OMF.

Mungesa e koordinatorit tA SISH na

OKMF.

I LARTE

- Furnizimi me paisje elektronike per

njCsil6 shondetasore dhe shtrirja e rrjetit

tC internetit

- Hapja e konkursit pCr pranim nC pune

per koordinator tC SISH.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e

ShCndetesisC

Strategjike

Operative

PCrmbushja e normes 1 mjek familjar me

2 iniermier per 2000 banore sipas UA, si

dhe realizimi i pilot i projektit te

pErzgjedhjes sc mjekut lamiljar.

Mungesa e stafit profesional.
Mos pCrgjigje ne kerkesat lona pCr rritje

tA numrit tC stafit nga MSH.
I MESEM

- Hapla e konkurseve perkatese per

pranim nC pune te profesionistCve

shCndetesor pas aprovimit tC kCrkesEs

nga MSH per tritje tC numrit tc stafit p6r

KPSH nC Prizren
. Kontraktimi i sherbimeve shendetesore

tA jashtme permes procedurave tB

^r^L, 'ri6it

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e

Shendetesis6

Stralegjike

Operative
Siguria e stafit dhe qytetarCve.

Menaxhjmi i mbetjeve

m.iekCsore.

Mungesa e aparaturave per asgjgsim tC

mbetjeve mjekesore.
I MESEM

- Eshte nenshkruar kontrata me njC

kompanie te licencuar qO merret me

asoi6simin e mhelieve mickdsdre

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e

ShdndetesisC

Slrategjike ,

Operative

Realizimi ne kohC i projekteve te

parapara p6r realizim.

Zgjatja e procedurave te

prokurimit pAr nEnshkrim te

kontratave perkat6se dhe marrja

e mjeteve nga PCrmbauresit per

projektet e planifikuara

Ankesat e parashtruara nga operatorCt

ekonomik te cilet shtylne alatet per

nEnshkrim te kontratave.

I LARTE

- Planilikimi dhe hapja e procedurave

tenderuese sa mC heret qC eshl6 e

mundur nE menyre qe edhe ne rast tC

ankesave eventuale, kontratat te

nCnshkruhen sa mC parC tC jet6 e

mundur nO menyre qe te realizohen

projektet e parapara.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e

Urbanizmit
Strategjike

Kriiimi i nje programi per evidentimin me

leje sipas rrugCve dhe pronareve ne

vendbanime tC ndryshme.

MUngesa e evroencave

per objektet tc
pajisura me leje sipas

rrug6v6 dhe

pronarcve ne

vendbanime tC

ndruahma

Mos pajisja me certifikate tC perdorimit

nga pronaret.

Vetedijesimi/inlormimi i qytetareve pCr

procedurat pas mbarimit te ndertimit te

objektit, me leje ndartimore.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e

Urbanizmit
Financiare

Komunikim i mir6fillt6 ne mes t6

drejtorive pCrkatese pCr inlormata rrelh

ndortimeve pa leje.

Mungesa e informalave pAr

objektet e ndertuara pa leje.
Mungesa e ortofotos e re. I LARTE

lncizimi ortofotove tE reja me qellim te

evidentimit tC objekteve te ndertuara,

pas vitit 2018 (hyrja ne fuqi e ligjit tC

ledeliTimit\

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Orejtoria e

Urbanizmit

Strategjike ,

Operative

Kompletimi i sektorCve me staf tC

prolileve adekuate.

Mungesa e profileve

protesionale.

N,los rekrutimi i stafit nA kuadCr t6

KomunCs.
I MESEM

Hartimi i organogramit ne periudhen

para planilikimit tC buxhetit qe te

sigurohen resurset njerzore adekuate

per hartimin e organogramit.

DHJETOR 2025

Shtimi i buxhetit sipas nevojes pdr

inlrastrukture shkollore. I LARTE
- TC planifikohet buxhet per

infrastrukturB shkollore me kohe.

I ULET



Drejtoria e

Urbanizmit

Svategjike

Operative

Rritja e numrit te stalit nC sektorin e

legalizimeve.

Mos legalizimi i

objekteve te

ndcrtuara pa leje.

lidhur me zonal me rendesi

turistike, mungesa e

inlormatave par numrin e

turisteve dhe vizitorEve,

mungesa e organizimeve

permes operatoreve turistik per

ti vizituar zonat me rendCsi

h rrislikc

Si shkak i numrit t€

punAsuarve, komuna nuk ka mundesi ti

plotesoj me kuadro te perhershCm.
I MESEM

Per te nxitur rritjen ekonomike pBrmes

zhvillimit te zonave turistike, duhet te

hartohet ni6 plan i detajuar dhe

strateg.iik, duke i percaktuar prioritetet

sipas ndikimit te pritshem ekonomik dhe

social.

DHJETOR 2024

lnKuaonmr r slalrl le perhershem dhe

prolesional pCr legalizim. lnformimi i

qytetareve pCr legalizimin e obiekteve

pa leje. Marrja e masave nddshkuese

per qytetaret qC nuk i pergjigien procesit

tA ledeliTimil

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e

lnspektoriateve
Operative

Marrja e masave por mbrojtjen e

qytetar6ve, ambientit, planit urbanistik,

perdorimit te produkteve.
Mungesa e inspektordve.

Mungesa e inspektoreve sidomos tE

prolilit t6 ndertimil, numri i kulizuar p€r

punesime.

I MESEM
Shtimi i numrit te inspektoreve neper tC

gjjtha sektoret.

DHJETOR 2024
Drejtoria e

lnspektoriateve
Strategjike

lnformimi i qytetarCve pAr mbrojtjen e

ambienlit.

Mungesa e kompetencave,

inspektoreve elj.

Kompetencat e pCrziera me nivelrn

qendror shkaktojne problem nC

inspektime, mungesa e inlormimit te

ovtetareve.

I MESEN4
Qartesimi i kompetencave nga ana e

nivelit qendror dhe lokal.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Orejtoria e

lnspektoriateve

Operative,

Financiare

Pajisje per idenlifikimin e ndotCsve te

ambientit nA bashkepunim me autoritetet

e sigurise lokale.

Ndotja e ambientit.

Mungesa e pajisjeve tC kalibruara,

mungesa e bashk6punimit

nderinstitucional, mosinformimi nga

dvtetarat

IMESE:M

Bashkepunim i mir€filltE

ndCrinstitucional, lurnizimi me pajisje te

kalibruar.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e

lnspektoriateve

Strategjike

Operative,

Financiare

Numri i kufizuar i inspektoreve. Mungesa e buxhetit. Kufizimet buxhetore. I MESEM

Rritjen e buxhetit per drejtorin e

lnspektorateve dhe rritja e numrit tC

insoektoreve-

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e

lnspektoriateve
Operative

Koordinimi ne mes drejtorive per pajisje

me leje ndertimore si dhe pClqime.

Mungesa e informimit adekuat

nga ana e sektoreve tjere.
Mungesa e bashkApunimlt adekuatl I i,4ESEM Bashkepunim i mirefillt€ ndCrsektorial DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi

dhe Zhvillim Rural

Strategjike

Operative

BashkApunim sa m0 i mirC mes nivelit

qendror dhe lokal rreth tc dhenave per

numrin e heKareve te punueshCm.

Mungesa e tC dhanave per

numrin e hektareve te

punueshem.

Caktim i dobCti prioriteteve te zhvillimit. I I\,4ESEM

Te hartohen projekte konkrete per

percaktimin e sakt per sipedaqet e

punueshme.

OHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi

dhe Zhvillim Rural

Strategjike,

Financiare

Perpilimi i nle dokumenti per identifikimin

e te dh6nave per numrin e krereve te

baoetive.

Mungesa e tE dhenave per

numrin e krereve tC bagetive.

Mungesa e gatishmeris0 per perkrahjen e

sektorit privat nC bujqesi dhe blegtori.
I MESEM

TO hartohen projekte konkrete per

parcaktimin e sakte pCr numrin e

krereve bleotorale n6 Komun6

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Orejtoria per Bujqesi

dhe Zhvillim Rural

Strategjike

Operative

Perpilimi i nje dokumenti /programi per te

dhCnat pCr mekanizem bujq€sor.

Mungesa e tE dhenave pCr

mekanizimin bujqCsor.

Mungesa e stafit e determinon direkt

performancen.
I MESEM

TE hartohen projekte konkrete pCr

percaktimin e sakte per numrin e

pajisjeve bujqesore nC Komunen ton6,

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Orejtoria per Bujqesi

dhe Zhvillim Rural

Strategjike

Operative

Trajnimi dhe informimi i bujqve p€r forma

te reja pCr punimin e kulturave bujqesore.

Mungesa e planeve pCr

trajnimin, intormimin e bujqve

per forma tC reja per punimin e

kulturave bujqAsore.

Mungesa e politikave tC miretillta per

zhvillimin e bujqesise intenezive.
I MESEM

TE riten fondet per hartimin dhe

zbatimin e projekteve qe kane tA bejne

me trajnimet prolesionale per secil6n

kategori dhe segment te bujq6sis6.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Dreltoria per Bujqesi

dhe Zhvillim Rural
Financiare

Rritja e buxhetit per Orejtorine e

BujqCsise.

Mungesa e buxhetit pEr

stimulimin e fermereve per vitet

DaraDrake.

Buxheti i pamjaftuesh6m per stimulimin e

fermer€ve.
t MESEM

TC stimulohen fermerel parmes

grandeve, subvencioneve dhe kEshillave

Drofesionale.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi

dhe Zhvillim Rural
Financiare

Zhvillimi i bujqesis0, blegtorisC dhe

pemetarisg.

Mungesa e sistemeve te ujitjes

se sipCdaqeve bujqesore.

Mungesa e investimeve ne kCte segment

(sistemi tA ujitjes).
I LARTE

Realizimi i projekteve qE kanC tE bejnC

me zgjerimin e sistemit tE ujitjes so

tokave buio6sore.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi

dhe Zhvillim Rural
Financiare

Zhvillimi i bujqesis0, blegtoris6 dhe

pemetaris0.

Demet nga latkeqesite

elementare.

Mungesa e masave pAr pengimin e

ndryshimit te destinimit te tok6s nga toka

bujqEsore.

I LARTE

r\qertrlarrja e masave Paranoatuese (

ndertimi i perndave te vogla, rr]etave

kunder breshrit , mbrojtjes nga ngrica

erj.).

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Orejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit

ekonomik

Strategjike

Rritja ekonomike pCrmes caktimit t6

zonave turistike dhe joshja e turisteve,

me qellim te krijimit te kushteve tC

favorshme per njA zhvillim turistik urban,

rural dhe kulturor te avancuar.

Nevoja e p6rfshirjes se nje grupi me te

gjere tC eksperteve per hartimin e nje

plani zhvillimor turistik te mirefilltA dhe te

zbatueshem. Mungesa e licencimit tE

Guidave, mungesa e bashkCpunimit mes

aktereve te turizmit dhe agiencionet

turistike.

I MESEM OERSHOR 2025

DHJETOR 2025



Drejtoria e Turizmit

DHJETOR 2024 Zhvillimit

ekonomik

Pdrmiresimi i infrastrukturCs turistike.

Kur projektet ideore mungo.inC, ose nuk

eshte bCre analiza e duhur e inveslimeve

ne teren, dhe nga ky fakt gjatC fazCs

investuese Komuna dhe gjithashtu

Operatori Ekonomik, po hasin ne ngecie

te realizimit tE projektit ideor.-Ohe gjate

fazes investuese shpeshhe16 po hasim

ne nevojCn e punimeve shtes6, pCr

projekte tA ndryshme (pCr pozicionet qe

jane paraparE me projekt ideor, por nuk

jane parapare me pozicione tE kontratos,

ose edhe e kunderta), te cilat nuk

me

I MESEM

Hartimi i projektit ideor- ideal i

cili perpilohet nga zyra

projektuese adekuate te cilat e

marrin me seriozitet perpilimin e
projektit ideor, duke u bazuar

gjithmonC nga analiza e

gjendjes aktuale dhe dal.ia na

teren ne vendin e ngjarjes ku do

tO bAhet investimi.

Pedshine masa pCr tC menaxhuar dhe

minimizuar rreziqet qe lidhet me

ndertimin, funksionimin dhe

mirembajtjen e strukturave turistike.

OERSHOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit

ekonomik

Operative,

Financiare
Menaxhimi i buxhetit te percaktuar

Rritja e buxhetit aktual te

drejtorise dhe ekzekutimi i

borxheve ndaj operatorCve

ekonomik

KetC rrezik shkaktoj lejimi i kontraktimit tC

projekteve pCrkundCr gjendjes aktuale te

buxhetit ne vija te parapara buxhetore

I MESEi,4

PCr traltimin e rezikut duhen qE

ekzekutimi i kodeve buxhetore te

planifikohen sipas projekte dhe lidhja e

konfata per implementimin e projekteve

tC behen sipas buxhetit dhe jo nE vlerd

t6 v^^al

OERSHOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit

ekonomik

Strategjike

Operative
Parku i Biznesit -Ndertimi i

lnlrastruktures.

Zhvillimi i procedurave ne koh6.

Bartja e prones le Parku i Biznesit nga

AKP ne pergjegjCsi te Komunes se

Prizrenit ka kaluar, dhe te gjitha proceset

e shpronesimit jane aprovuar , ndersa

pritet parcelizim nga Drejtoria pCr

Kadaster dhe Gjeodezi.

I MESEM

Veprime per zvogClimin e rreziqeve

financiare, sigurimi i financimeve te

qOndrueshme, harmonizimi me

legjislacionin, perfshirje e komunitetit

lokal, krijimi i vendeve tC punes , plani

emerg.iencave, marketingu i Parkut te

Biznesit, leht6simi i procedurave

administrative etj.

OERSHOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit

ekonomik

Strategl ike
Strategjia e Zhvillimit tC Turizmit dhe

Strategjia per zhvillim Ekonomik.

lmplemenlimi i projekteve te

parapara ne StrategjitC aktuale.

ulale v[I KarenoaflK zuz+, Jane marr

masa per pCrpilimin e StrategjisC pCr

Zhvillimin e Turizmit ne KomunCn e

Prizrenit ne bashkdpunim me

Swissconcact,ku jane zhvilluar punetoria

- takime me aktere, dhe ekspert te fushes

per tC punuar dhe modifikuar per

d^k,,danrin h6 fi.15

Keto veprime zakonisht bazohen ne

analizen e rrezikut dhe pErfshijne qasje

proaktive dhe reaktive, si analiza e

rrezikut, prioritisimi rreziqeve,

parandalimi, harmonizimi i politikave,

analiza e tC dhenave, kontroll i buxhetit ,

fleksibilitet dhe zbatim, etj.

OERSHOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria per

Kulture,Rini dhe

Sport

Financiare
Rritja e aktiviteteve kulturore dhe

sportive.

Buxheti mallra dhe sherbime

duhet te jete me i larl.

Oblektet pavaresrsht se po ndCnohen te

reja, e kemi te vCshtira menaxhimin si

shkak i pamund6sisC qC tA angazhojme

stal shtes6.

I MESEM

Parashikimet tC bChen para se te b6het

planifikimi per ndarjet buxhetore per vitin

vijues.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria per

Kulture,Rini dhe

Sport

Operative,

Pajtueshmerise

Menaxhimi efikas i objekteve nC

menaxhim tE DKRS

Mungesa e zDatmrl no plolenr e

rregullores pAr menaxhim ta

objekteve sportive dhe

kr rlllrrnrc

Mungesa e iniciativave nga personat

pCrgjegjes dhe mos harmonizimi me

lig.iet nO fuqi.

I MESEM

Per oblextet ne menaxhtm te DKHS

mund tE happen thitrje pCr dhenie te

ketyre objekteve ne menaxhim dhe

shlrvtezim deri nE 1 vit.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria per

Kulture,Rini dhe

Snort

Operative,

PajtueshmCrisC

Delegimi i detyrave nC arritjen e

objektivave tC DKRS dhe jo vetem
Stali i vogel teknik, Mungesa e planilikimit dhe rekrutimit. I MESEM

lnkasimi I tC hyrave te cilat janC ta

percaktuara me rregulloren komunale

DAr taksa.

Dhjetor 2025

I ULET



DHJETOR 2024
Orejtoria pCr

Mireqenie Sociale

Strategjike ,

Operative

Menaxhimi me efikas i rasteve sociale si

ne asistence po ashtu edhe nA sherbime

sociale.

Rritja e barabarte gjith6pCrf shir6se

parashihet qe grupet nc shoqeri tc mos

jene para rrezikut, te privimit apo

barrierave te cilat nuk i lejojne tC marrin

pleso plotesisht ne shoq6ri, dhe pCr kAtC

arsye plani lokal per QPS-ne tC jet6 i

etektshem, si proces i decentralizuar,

te luajC rol ne permiresimin e aksesit ne

sherbime dhe nA sigurimin e integrimit tC

grupeve te ndryshme n6 komunitet.

I MESEM

Decentralizim sh€rbimeve

sociale pa buxhet te ve9ant6,

Mungesa e garantit specitik nE

kuader te DPMS-se)

Plotesimi i zbrazetirave ligjore,

Funksionalizimi i OPS-sA ll.

Funksionalizimi i shtepise se

pleqve, Menaxhimi,monitorimi

dhe -Funksionalizimi i banesave

sociale, Mungesa e logjistikes,

Funksionalizimi i arkivit

Ndarja e nje granti specifik per sherbime

sociale dhe familjare.
KORRIK 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per

Mireqenie Sociale
Financiare

PArmiresimi i kushteve pAr kujdestari dhe

rresikshmeri t0 punetoreve social.

Kujdestaria jasht6 orarit, dit6ve

te lestave, diteve tA vikendit,

gjithashtu pagesa e

rrezikshmErisE.

Pasi kemt te belme me kujdestan jashte

orarit, zyrtaret e sherbimeve sociale

ndahet tA paguhen, te kene ngritje tC lart

tc pages dhe te paguhet trezikshmeria ne

n0nE

I MESEM

Pagesa e kujdestarise dhe

rrezikshmerise ne vendin e punes per

punonjesit social.

KORRIK 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per

Mireqenie Sociale

Strategjike,

Pajtueshmerise

Rritja e numrit tc stafit ne DPMS dhe

QPS , te kemi zyrtar ligjor ne drejtori,

psikolog, pedagog, punonjas social,

punonjCs tC specializuar per mbrojtjen e

femijEve dhe ekspert tjera te kesaj lCmie.

Zbutja e disa kritereve te

parfituesve te skemes sociale

(sidomos kriteri i mosh6s 5

vjegar, prind vetushqyes me

femije nCn 15 vjeg).

Kerkesat e paraqitura prane DPMS dhe

planilikim.
I MESEM

shtimi i numrit tc stafit n6 DPMS dhe

OPS.
2025-2026

DHJETOR 2024
Drejtoria pCr

Mireqenie Sociale

Strategjike,

Fi nanciare

TA zgiidhet qeshtja e banimit pCr tC gjitha

rastet me cenueshmeri, n6 veganti

viktimave e dhunCs, personave me

nevoja tC veganta dhe rasteve tE rAnda

sociale.

Zgjidhja e geshtjes se banimit
p6r qytelarat me cenueshmeri,

per shkak tE zvogelimit te

rasleve lC dhunes dhe uljes se

problemeve te rasteve me

cenueshmeri.

Mungesa e banimit social I [,4ESEi,4

Zgjidhja e goshtjes se banimit sociale

p6r raste sociale, viktima te dhunCs ne

familje ,temije jetim, nCna vetushqyese

dhe raste nC cenueshmeri.

2025-2026

DHJETOR 2024
Drejtoria per

Mireqenie Sociale

Strategjike ,

Operative

Tc kenc qasje ne sherbime

gjitheperfshirAse.

Sherbime sa mA cilCsore ne

menyre tC barabarte, punesim,

banim, qasje ne rruge, ne

institucione dhe sherbime tiera
gjitheperfshirCse.

Mungesa e infrastruktures. I MESEM
Qasja e personave me nevoja te

veganta nC gjilh6p6rfshirje.
2025-2026

DHJETOR 2024

Drejloria per

Kadaster dhe

Gjeodezi

Operative,

PajtueshmCrise

Rregullimi i man€dhEnieve pron6sore

juridike, gjeodezike dhe azhurnimi

tekstual dhe grafik i produkteve nE

sektorin e gjeodezise, pronds dhe

kadastrit ne harmoni me Ligjet sistemore.

Mungesa e dokumentacionit

kadastral

Djegia e objektit 16 komunes ne vitin

2007, kur i tCre dokumentacioni i

drejtorise eshte djegur; Numri i vogel i

stalit; Numri i madh i kerkesave..

I LARTE

Komunikimi dhe bashkepunimi

ndershteteror me institucionet e Serbise

pasi qC gjate luftes ajo i ka arkivat

shteterore te Kosoves.

DHJETOR 2025

OHJETOR 2024

Drejtoria per

Kadaster dhe

Gieodezi

Operative Regjistrimi dhe tshirja e hipotekave.

Mos inlormim me kohC dhe jo i

saktC nga ana e institucioneve

kredi dhanEsc

Neglizhenca e institucioneve bankare. I LARTE

Te kerkohet nga institucionet qasje

serioze dhe precize nC raport me

c6shtiet hiootekare

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria per

Emergjence dhe

Siguri

Punon ne pajtim me rregulloret e nivelit

qendror ne lidhje me zjarret, demet

ambientore, dhe d6met natyrore pCrmes

inspektimit, raportimit lC aktiviteteve

zbatuese tC gjera.

Mungesa e planeve te

aprovuara tc veprimit te

punuara nga profesionalistel.

Mungesa e komunikimit me drejtoritC e

komunave fqinje.
I MESEM

PCrgatitja e planeve te veprimit per vitet

vijuese n6 menyra qO tA arrihen

objektivat e planifikuara

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria per

EmergjencE dhe

Siguri

Strategjike ,

Operative

Bashkepunon me lnstitucionet perkatese,

pEr evakuimin e personelit ne rast

latkeqesie tC mundshme

Mungesa e aktiviteteve edukues

per grupet e cakluara, lidhur me

menaxhimin 6 situatave

emergiente.

Mungesa e kuadrove profesionale dhe

planeve tC veprimit pCr vetCdijesimin e

grupeve shoqerore.

I MESEI\,,I
Shtimi i aktiviteteve te nevojshme tek

moshat dhe grupet e ndryshme.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria p€r

Emergjenc0 dhe

Siouri

Strategjike

Operative

Mungesa e Planit te Veprimit dhe

evakuimit nepCr objekte.

Nuk jane identifikuar sig duhet, periudhat,

zonat dhe masat per fatkeqesit6 natyre.
I LARTE

Pergatitja e planit emergjent p6r raste

emergjente ose ndonjC fatkeqCsie.
DHJETOR 2025me pasoja materiale dhe na

nierdz.

lsu","giix" ,

looe'ati,"



Drejtoria per

Emergjence dhe

Siguri

Strategjike ,

Financiare

i shkaktimit tC demeve me te
DHJETOR 2024

Mosparaqitja e brigad€s sE

zjarrtikCsve me kohe.

Menaxhim jo elikas dhe mungese e

mjeteve t6 brigades.

Planalikimi i duhur buxhetor pEr trajnim

te vazhdueshem te ekipeve tC

zjarrfikesve. Shtimi i numrit t0

zjarrfikesve dhe hapja e qendrave neper

lokacione mA tE ar6rta.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria pCr

Emergjence dhe

Siouri

Operative,

Financiare

PamundCsoni intervenimin nA koh6 dhe

momentin e duhur.

Mungesa e pajisjeve tA duhura

p6r reagim.

Pajisjet e vjetruara (kamion, vetura,

cisterna, vinqa) etj.
ILARTE

TC planfikohet buxhet pCr vitin vijues pAr

blerjen e paisjeve tC duhura dhe te

nevoishme.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria pEr

Emergjenc6 dhe

Siorrri

Operative,

PajtueshmCrisa

PamundCsi ne prezent nCper nCnstacione

te brigadCs sC zjarrfikesve.

Mungesa e kapaciteteve

njerEzore.

Mungesa e prezences sE stafit ne

sherbim per 24 or€, n€ brigaden e

ziarrfikesve.

I LARTE
Te planifikohet stafC shtese pCr vitin

vijues.
OHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Orejtoria pCr

Emergjence dhe

Siorrri

Strategjike,

Pajtueshmeris6
Mungesg e kapaciteteve njerCzore.

Struktura organizative dhe orari

p6r mbulimin e 24 or6ve me

kuidestarit.

Mos identifikimi i hapesirave publike dhe

mungesa e planit per ruajtjen e tyre.
I LARTE

TO b6het planfikim i sakte dhe efikas i

orarit te pun€s brenda kapaciteteve te

disoonlreshme

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024 Zyra e Personelit
Strategjike ,

Operative

Pergatitja e planit tE personelit per vitin

2024, nC bazC tE kerkesave te drejtorive

duke marrC parasysh objektivat e

kryetarit tC Komunes.

lnstitucioni nuk mund te rekruton

stafin e nevojitur, nuk paraqitet

nj6 pasqyre e sakte p6r

gjend.ien reale tA burimeve

njerezore, mungesa e qCllimit te

perbashk6t tE institucionit dhe si

e till6 mungesa e nj6 orientimi

qe shlaqet si mungese e planit,

e rrite pasigurine dhe e pengon

menaxhimin e mir6 dhe

kontrollin.

Zhvillimi, miratimi dhe realizimi i planit te

personelit.
I MESEM

Te planifikohet ne kohe personeli i

nevojshem ne mCnyrC qA mos te

krijohen mungesa tC stalit te nevojshem

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024 Zyra e Personelit
Strategjike ,

Operative

Pergatitja e planit tC trajnimeve duke u

bazuar nE nevojat e nepun6sve qe vilne

me kerkesa nga njesite.

Mos paraqitja e kerkesave nga

zyrtarCt, udhCheq6sit e njCsive

dhe drejtorive, p6r trajnime te

nevojshme paraqet mungese tC

aftesive udheheqese ne sektorel

e tyre, nuk mund te perdoren

sistemet e ndryshme, mos

permbushja e detyrave te punes

ne menyrC te duhur

TC behet analiza e nevojave per trajnime. I N4ESEM

TE planilikohen dhe te propozohen

trajnimet e nevojshme t€ cilat lano
nevoje e domosdoshme.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024 Zyra e Personelit
Strategjike ,

Operative

Kryerja e te gjitha procedurave ne

ShArbimin Civil tC behen nCpermes

sistemit SIMBNJ.

Moszbatimi i ligjit per zyrtarCt

publik nga disa drejtor politikC

dhe udhCheqes te njesive.

Mospermbushja e k6rkesave ligjore dhe

nenligjore qe burojne nga ligjet e reja dhe

mos percjellja e tyre.

I MESEM

Te planilikohen sisteme elektronike

efikase pCr tA lehtesuar procesin e

punCs.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Zyra per komunitete

dhe kthim
Financiare

PErmbushja e nevojave dhe kerkesave te

familjeve ne nevoje konkretisht atyre

pakice me dru zjarri.

ZKKK planilikon t6 shperndaje

dru zjatri per rastet e

cenueshme sociale pEr 400

familje me nga 3m3, pAr gdo

Komunitet duke perfshire te

gjitha komunitetet pakice

(boshnjak, turq, rom6, ashkali,

egjiptas, serbe).

G.iithashtu ZKKK planifikon, pEr

vltin 2025, t6 shp6rndaj6 pako

ushqimore dhe higjienike, pEr

rreth 500 familje, nga

Komunitete jo shumice.

Pavarasisht ndarjes vjetore kerkohet

mjete shtes6.
I MESEM

TE planifikohet buxhet shtese pAr

mb6shtetjen e lamiljeve me dru zjarri, si

nje nevoi6 elementare.

DHJETOR 2025

I LARTE



zyra per komunitete
Financiare

Permbushja e nevojave dhe kerkesave te

familjeve ne nevoje konkretisht atyre

pakice per rregullimin e kulmeve.

zKKK planilikon tA ndaje

materialC ndertimor PEr

ndertimin e kulmeve per grupet

sociale dhe t6 cenueshme te

qytetareve ne bashkEpunim ms

Pavaresisht ndaries vietore kCrkohet

mjete shtese.
I MESEM

kthim
DHJETOR 2024

Te planifikohet buxhet shtese per

mbeshtetjen e familjeve pCr nd6rtimin e

kulmeve, si nj€ nevoje elementare.

DHJETOR 2025

zKKK planrlrxon le plolesole

vendet e lira tA punCs brenda

zyres. (zyrtar per Komunitetin

serb - raioni i Zhupes, zyfiar Pet

Podgor - per shkak te

pensionimit te zyrtarit PCr

komunitetin turk, si dhe

koordinatorit pAr komunitete dhe

k^^r.{inat^rit h6r klhim\

KCrkohel staf shtese pCr ti arritur

objektivat,
I MESEM

TA planifikohet stal shtesE per te arritur

obiektivat e paracaktuar.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Zyra pCr komunitete

dhe kthim
Financiare

Permbushja e korkesave me staf shtese

sipas nevojCs pdr komunitetel qe jetojn6.

DHJETOR 2024 Prokurimi Publik
Operative,

Financiare

lnicimin e aktiviteteve te prokurimit sipas

kohes s0 percaktuar ne Plan.

Vonesa ne fillimin e

procedurave

Shkurtim i afateve kohore

procedurale q6 pdrmban shkelje

ligjore.

Oferta jo te pergjegishme.

Perpilimi i shpejte i specitikimeve teknike

qe si pasoj kufizoin0 konkunencen.

Percaktimi i kCrkesave dhe deshmive ne

kundErshtim me Iigiin. Neglizhenca e

njesise

se kCrkesAs.

I MESEM

Plani i veprimit per trajtim td rreziqeve

ne inicimin e aktiviteteve te prokurimit

fokusohet ne identilikim, vleresim dhe

minimizim tC rreziqeve, i cili siguron q€

prokurimi te realizohet ne mCnyrE

transparenten, efektive dhe nC perputhje

me tregulloret pCrkatCse dhe

legjislacionln n0 fuqi.

MARS 2025

DHJETOR 2024 Prokurimi Publik
Operative,

Financiare Vleresimi i vler6s se kontratcs.

Mos dorezimi i olertave nga

Operator6t Ekonomik.

Anulimi i aktivitetit tE prokurimit

ne mungesC te ofertave.

Ofrimi iqmimit nga Operatordl

Ekonomik substancialishl mg e

larte se vlera e parashikuar e

kontrates ose/edhe.

ofrimi i gmimeve jo-

normalisht i ul6t.

Vleresimi siperfaqCsor i vleres sa

kontrates pa marre parasysh tC gjitha

kostot qA mund te lindin. Perdorimi i nie

modeli llogarites qe qon nc vler€, q6 nuk

mund te korrespondoje me aplikimin e

njA procedure konkurruese.

Veprimi pCr trajtimin e rezikut pAr vlera

te kontratave synon menaxhimin e

sfidave lidhur me tejkalimin e vlerCs sa

kontratave, dhe zbatimin e kontratave,

te cilat duhet te jen6 te qCndrueshme

linanciarisht dhe tC realizueshme,

brenda buxhetit te caktuar dhe le

planifikuar.

TETOR-NENTOR

2025

DHJETOR 2024 Prokurimi Publik Pajtueshmerise

Parcaktimi adekuat i qarle dhe i

paanshem i kerkesave dhe deshmive tE

pCrcaktuara nC dosje te tenderit.

PCrgjigle tC pamjaftueshme.

Oferta te paPCrgjegjshme.

Produktet e ofruar nuk

plotesojne nevojat.

VCshtirasi ne vleresim.

Ndryshimet e shpeshta te legjislacioneve.

Mungesa e stalit prolesional tC tushave

t6 adekuate tc natyrave te ndryshme tc

aktiviteteve tC

Prokurimit.

mCnyre te pasakte ose jo adekuate,

mund le aludoj ne keqkuptime nga

olertuesit, vonesa, ankesa dhe madje

anulime te procedurave lenderuese.

Pra, kerkohet qe deshmite te ienA te

qarta, specilike dhe ne perputhie me

NENTOR 2025

DHJETOR 2024 Prokurimi Publik
Financiare,

PajtueshmCrisa
Vlerosimi iofertave.

Ankesat e shkallos sc pare.

Ankesat ne organin shqyrtues te

Prokurimit.

Kthyera ne RivlerCsim i

aktivitetit te Prokurimit. Mos

olrimi me koh6 ose mos ofrimi

,are i shgrbimeve, puneve aPo

furnizimeve per njesit e k6rkes6

apo qytelarave ne

pergjithesi.

PBrzgjedhja e anatarCve te Komisionit te

vleresimit jo te fushave adekuate pCr

lenden e prokurimit. Retuzimi pa baz6 i

ofertave. Mos vler6simi na alat kohore te

percaktuar me Ligj.

I MESEi,4

synon te siguroje nje Proces

transparent, i cili ndihmon ne

permbushjen e standardeve ligjore dhe

ne sigurimin e olertes me te mire.

NENTOR 2025

I ULET

I LARTE



2024

Data: 04.08.2025

i Prones Financiare
Krijimi ite hyrave nga menaxhimi i

shoqerore tC rentAs dhe qirase.

Neglizhenca e qiramarresve nE mos

respektimin e kontralave me

qiradhenCsin.

Shaqir Total

Kryetar i

1. V6rejtje,

2. V6rejtje para padise,

3. Ndarprerja e kontrates mbi qiran6.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024 Sektori i Prones

I

lShpronasimi i prones sipas proiekteve tC

ldrejtorive komunale, sipas interesit

lpublik.

I

Straleglike,

Financiare

Pronat e pa definuara si proces i

trashCguar, vleresimi nga ana e zyrlarCve

sipas konratave te shitblerjes dhe jo

slpas vleres sA lregut.

Zbatimi idispozitave ligjore mbi

shpronCsim.
DHJETOR 2025

lr,"j,i,i i ,"rt","

lxomunate.

tC uzurpimit te pronCsStrategjike ,

Operative

Pronat e pa delinuara si proces i trash6guar,

qartE pronat dhe pikat kadastrale dhe mos

informimi nga ana e qytetareve pEr uzurpimet

eventuale, neglizhenca n6 marrjen e masave

me kohE nga ana e organeve

kompetente komunale.

Zbatimi i ligjit mbi uzurpimin e prones

shoqOrore.
DHJETOR 2024 Sektori i Prones DHJETOR 2025

te qiras6 sipas obligimeve te
percaktuara nA kontrate.

I MESEM

MOS Oelrnrmr r pronareve Ie

prones e cila eshte iniciuar pEr

shpronCsim dhe mos pajtimi i

palEve me vlerEsimin e pron€s

se shpronesuar nga ana e

^--^^:r L^-^^.^-.

I LARTE

Mos delinimi ipronave ne

nga ana e inspektoratit

komunal.

I LARTE


